
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

141Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLXI

ld:0B62037B0301A94A 

L~.HUMA 
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 
CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico N° 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2022 

Pregão Eletrooioo n' 016/2022 
Processo Adm. nº 116/2022 

FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde (81000688) para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde no Município de Inhuma-PI, conforme proposta do MS nº 21490459000121003. 

TERMO DE ADJUDICA O 

A Pregoeira Oficial e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de lnhuma-PI, a Sra. 
Francisca Neide de Sousa, a Sra. Wanda Maria Rodrigues e o Sr. Lucas Borges Leal, nomeados 
pela Portaria nº 002/2022 de 04 de janeiro de 2022, em vista do procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2 016/2022, realizado em 19 de agosto de 2022 às 08:30 
horas e sendo adjudicado no sistema as 12:51:47 horas, tendo como objeto a Aquisição de uma 
Unidade Móvel de Saúde (81000688) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde no Município de lnhuma-PI, conforme proposta do MS n2 21490459000121003, após a 
negociação direta e resultado constante na Ata da Sessão Pública, que é parte integrante do 
processo, declara, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de intimação 
e conhecimento dos interessados, o resultado da análise da documentação, ADJUDICANDO 
como vencedor do certame em questão a empresa: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, inscrita 
no CNPJ N2 27.967.465/0001-72, no valor total de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil 
reais), encaminhando o processo ao Gestor Municipal para que possa proceder a homologação. 

Inhuma-PI, 19 de agosto de 2022. 

Francisca Neide de Sousa 
Pregoeira Oficial - Portaria n2 002/2022 

Wanda Maria Rodrigues 
Membro - Portaria n2 002/2022 

Lucas Borges Leal 
Membro - Portaria n2 002/2022 

ld:0471A8212F4FA947 

IKliUMA 
ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 
CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

EXTRATO DE CONTRATO 
PE016/2022 

CONTRATO N•: 016/2022-PE 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N• 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 116/2022 

Pregão Eletrônico nº 016/2022 
Processo Adm. nº 116/2022 

FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde (81000688) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no Município de Inhuma-PI, conforme 
proposta do MS n• 21490459000121003. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, CNPJ: 27.967.465/0001-72 
VALOR: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n2• 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e demais normas 
pertinentes. 
FONTE DE RECURSO: Fundo Nacional de Saúde 
ELEMENTO DE DESPESA: 44.92.50 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de setembro de 2022. 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. 

Inhuma-PI, 16 de setembro de 2022. 

llLt1+ ,-1ol;"'°-~ 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

ld:OCC548F3608BA949 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico N° 016/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 116/2022 

Pregão Eletrónico nº 01612022 
Processo Adrn. nº 11612022 

RUBRICA 

OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde (81000688) para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde no Municipio de lnhuma-PI, conforme proposta do MS nº 
21490459000121003. 

TERMO DE HOMOLOGAçAO 

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, 

realizado em 19 de agosto de 2022 às 08:30 horas e sendo homologado no sistema as 

12:55:41 horas , tendo como objeto Aquisição de uma Unidade Móvel de Saúde 

(81000688) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no 

Município de lnhuma-PI, conforme proposta do MS n° 21490459000121003, suas 

secretarias e órgãos municipais, adjudicado pela Pregoeira e equipe de apoio da 

Prefeitura de Inhuma-PI, nomeados pela Portaria nº 002/2022 de 02 de janeiro de 2022, 

HOMOLOGO o referido processo em favor da empresa: P G AGUIAR VIEIRA E CIA LTDA, 

inscrita no CNPJ N2 27.967.465/0001-72, vencedora no valor de R$ 280.000,00 

(duzentos e oitenta mil reais), tudo em conformidade com os documentos constantes 

nos autos do Processo Administrativo n° 116/2022, nos termos da Lei nº 10.520/02 e da 

Lei nº 8.666/93, para a assessoria jurídica para que proceda a análise da documentação 

e emita o parecer para fins de elaboração do contrato. 

Este termo será publicado no Diário dos Municípios do Piauí, Diario Oficial do 

Estado do Piauí, portal da transparência e no mural da prefeitura municipal para que se 

posar tonar público o resultado. 

Inhuma-PI, 19 de agosto de 2022. 

tliei+ J:kb4. ~ 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

ld: 167C2F3DEF 51A81F 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRATO Nº DL 01.020/2022 
DISPENSA Nº 020/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24°, II DA LEI Nº 8.666 DE 1993. 
OBJETO: contratação de pessoa fisica/pessoa jurídica para prestação de serviços de 

inspeção de saúde/perícia médica a ser prestado por médico, com especialização em 

medicina do trabalho ou junta, em atendimento às demandas do município de Murici dos 

Portelas - PI. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS-PI. 

CONTRATADO: ANTONIO WANDERSON COSTA CARDOSO CLINICA 

MEDICA; CNPJ Nº 40.348.472/0001-54. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 600. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2022 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

